



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL HOSPITALAR, EPI, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO DIVERSOS	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: -		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88	
10. Nº EMPENHO 4632/2020	11. DATA EMPENHO 20.05.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 13.234,80	13. DATA PGTO. PAGO
14. NOTA FISCAL-e RELATÓRIO	15. FONTE DE RECURSOS 494	16. ORIGEM MS/FNS – Bloco de Custeio Ações e Serviços Saúde	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Álcool etílico 70% em frascos de 1.000 ML	312 FR	8,00	2.496,00
Abaixa língua, pacote com 100 UN	50 PCT	2,59	129,50
Ambu reanimador, manual, adulto, com reservatório	02 UN	99,90	199,80
Luva para procedimento em látex pequena, totalmente isenta – caixas com 100	275 CX	17,90	4.922,50
Macacão	05 UN	49,90	249,50
Óculos de proteção	30 UN	3,74	112,20
Sonda para aspiração traqueal nº 12, descartável	100 UN	0,45	45,00
Termômetro infra vermelho digital, sem contato	01 UN	739,90	739,90
Máscara descartável dupla camada, com elástico	1.000 UN	2,40	2.400,00



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Álcool etílico, hidratado, graduação a 92,8%	48 L	4,80	230,40
Saco para lixo 40 L, normal azul 50x62 cm com 100	20 PCT	7,50	150,00
Toalha de papel interfolha branca 23 x 27 cm com 1.250 folhas	104 PCT	15,00	1.560,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			13.234,80

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

- . nota de empenho
- . relatórios de materiais
- . comprovante pagamento



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 004632/2020 Ordinário		RECURSO Orçamentário			
ORGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
DOTAÇÃO 103020019.2.033.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		Nº CONTA 4629 - 712			
CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUD		FONE 00 136.858/0001-88			
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		CIDADE PATO BRANCO			
LICITAÇÃO Não se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 20/05/20	VENCIMENTO 30/05/20
VALOR ORÇADO 515.000,00	SALDO ANTERIOR 19.559,85	VALOR DO EMPENHO 13.234,80		SALDO ATUAL 6.325,05	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE MATERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO CONSORCIO MUNICIPAL DE SAUDE, COVID-19.	13.234,8000	13.234,80
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 00494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				TOTAL LÍQUIDO	13.234,80
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE CONIMS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SA					
EMITIDO <i>Milania</i> MILANIA FUNCIONARIO		VISTO <i>Ademir A. Azillero</i> Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA Simone Fernandes DIRETORA DEPTO SAÚDE	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ ELIAHE PROENCIO TESOUREIRA			VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		1 495-2 0020082-4	



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 11 / 34

Data: 04/05/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 30/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário RS	Total RS
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
14060085	Abaixa língua, pacote c/100 unidades - Covid 19	PCT	50,000	2,5900	129,5000
14060088	Água destilada. Galão 5 litros	GL	10,000	6,9400	69,4000
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml Covid - 19	FR	312,000	8,0000	2.496,0000
14060069	Ambú/Reanimador, manual, adulto c/ reservatório Covid - 19	UND	2,000	99,9000	199,8000
14060155	Atadura gaze tipo queijo 91cmx91m, 13fios/cm2 100% algodão	UND	8,000	70,2000	561,6000
14060250	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 24 G	UND	600,000	0,6300	378,0000
14060298	Coletor de urina sist. fechado de 2.000ml, escala graduada	UND	100,000	2,3990	239,9000
14060303	Coletor p/ perfurocortante 7,0 L, dupla trava, duplo revest.	UND	40,000	2,0300	81,2000
14069917	Coletor perfurocortante 3,0 L dupla trava	UND	40,000	1,4500	58,0000
14060312	Compressa de gaze 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	40,000	32,5000	1.300,0000
14060039	Dispositivo p/incontinência urinária masculina, calibre nº06	UND	60,000	0,8500	51,0000
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	30,000	1,5800	47,4000
14060465	Fita microporosa para curativos, 5,0 cm x 10m cor branca	UND	30,000	3,1400	94,2000
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	950,000	1,1690	1.110,5500
14060492	Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	1.000,000	1,1000	1.100,0000
14060168	Frasco para nutrição enteral 500 ml	UND	100,000	1,0000	100,0000
14060417	Luva para procedimentos em latex pequena, totalmente isenta - Covid- 19	CX	275,000	17,9000	4.922,5000
72020090	Macacão - Covid - 19	UND	5,000	49,9000	249,5000
14060572	Óculos de proteção - Covid - 19	UND	30,000	3,7400	112,2000
14060783	Solução de Manitol 20% 250 ml.	FR/B	48,000	4,4400	213,1200
14060816	Sonda para aspiração traqueal nº 12, descartável Covid - 19	UND	100,000	0,4500	45,0000
14060830	Soro fisiológico 0,9% 1000 ml	FR/B	200,000	4,1200	824,0000
14060831	Soro fisiológico 0,9% 100ml.	FR/B	420,000	1,6400	688,8000
14060832	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	FR/B	320,000	2,0400	652,8000
14060833	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FR/B	300,000	2,4900	747,0000
72020111	Termômetro infravermelho digital sem contato Covid - 19	UND	1,000	739,9000	739,9000

Simone Fernandes
Diretora de Materiais e Saúde
D. 6 - 73 de 03/12/2015



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 12 / 34
Data: 04/05/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 30/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário RS	Total RS
------	-----------	-------	-------	-------------	----------

Total por centro de custo RS 17.211,370

Simone Fernandes
Diretora de Saúde
2020



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 13 / 31

Data: 04/05/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CONIMS

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 30/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
14060539	Máscara descartável dupla camada, com elástico - Covid-19	UND	1.000,000	2,4000	2.400,0000
Total por centro de custo R\$					2.400,000

Siranna Fernandes
Siranna Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 5 / 12
Data: 27/04/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: COMPLEMENTO ALIMENTAR

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 24/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
50010236	Alimento nutricionalmente completo	ML	100.000,000	0,0200	2.000,0000
50010330	Fórmula infantil de partida (0 a 6 meses)	GR.	24.000,000	0,0300	720,0000
50010286	Fórmula infantil para lactantes de 6 a 12 meses	GR.	24.000,000	0,0300	720,0000
50010294	Módulo de fibras alimentares	GR.	16.900,000	0,2300	3.887,0000
Total por centro de custo R\$					7.327,000

Simone
Simone Fernandes
Diretora Dep. Saúde
D. 6.479 de 02/11/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 3 / 9
Data: 27/04/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 24/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
3011853	Fita adesiva transparente 48mm x 45m	RL	40,000	2,5800	103,2000
3011854	Fita crepe 19x50m	RL	36,000	2,7500	99,0000
3012078	Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, prata	UND	10,000	4,3200	43,2000
3010029	Grampeador de mesa médio 26/6 30 folhas	UND	5,000	39,7900	198,9500
3011920	Pasta sanfonada tamanho A4 transparente 12 div.c/ elastico	UND	15,000	19,8800	298,2000
3012117	Saco de papel branco mono	CX	5,000	39,9900	199,9500
Total por centro de custo R\$					942,500

Siranne
Siranne Fernandes
Diretora Dept. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 5 / 12
Data: 27/04/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: LIMPEZA

Período inicial: 01/04/2020 Período final: 24/04/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
2011843	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certific - COVID-19	LT	48,000	4,8000	230,4000
2011822	Detergente de cozinha, 500ml	FR	60,000	1,1500	69,0000
2011813	Papel Higienico branco 100% fibras 60mx10cm folhas simples	RL	200,000	0,8500	170,0000
2011859	Saco para lixo 40L. normal azul 50 x 62cm c/100 - COVID 19	PCT	20,000	7,5000	150,0000
2011849	Toalha de papel interfolha bca 23 x 27 cm, c/ 1.250 folhas. COVID 19	PCT	104,000	15,0000	1.560,0000
Total por centro de custo R\$					2.179.400

Simone
Simone Fernandes
Diretora Dept. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018